Российская Федерация
Орловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10 мая 2023 г.
с. Никольское                                                                        № 31

	О запрете купания в необорудованных
местах и правила поведения в местах
массового отдыха вблизи водных объектов
на территории Никольского сельского поселения
Ливенского района Орловской области

          В целях безопасности жизни и здоровья граждан во время массового отдыха на участках водных объектов Никольского сельского поселения Ливенского района Орловской области , в соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации  от  03.06.2006 г. № 74-ФЗ , Федеральным Законом № 28-ФЗ  от 12 февраля 1998 г. «О гражданской  обороне» ,№131-ФЗ от 06 октября 2013 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Никольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить реестр неорганизованных и запрещенных для купания мест на территории Никольского сельского поселения  согласно приложения 1  к настоящему постановлению.
2.Запретить :
2.1 купание в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими купание надписями.
2.2купание в необорудованных, незнакомых местах.                                                                     2.3 прыгать в воду с сооружений, неприспособленных для этих целей.
2.4 загрязнять и засорять водные объекты и берега.
2.5 приводить с собой и купать собак и других животных.
2.6 оставлять на берегу бумагу, стекло и другой мусор.                                                             2.7 подавать крики ложной тревоги.
2.8 купаться в состоянии алкогольного опьянения.
2.9 купание детей во время походов, прогулок, экскурсий в неустановленных местах, плавание на неприспособленных для этого средствах ( предметах) и другие нарушения правил безопасности на воде.
3. Осуществить выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах , охрану их жизни и здоровья.
4.Усилить контроль с целью недопущения возникновения происшествий связанных  с гибелью людей на водных объектах.
5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ливенского района.                                                          6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Никольского  сельского поселения                                   С.Н.  Амелякин
Приложение  1
к постановлению администрации
Никольского  сельского поселения
№ 31   от 10.05.2023 г.

Реестр                                                                                                                              необорудованных и запрещенных мест для купания на территории Никольского сельского поселения в период купального сезона 2023 года.

	№ п/п
	Сельское поселение
	Населенный пункт
	Название водоема
	Геоданные
(местоположение)
	Наличие запрещающих знаков

	1
	Никольское
	С. Никольское
	Р. Кшень
(территория плотины, территория места «Бук»)
	51.996304, 37.717636
	установлены

	2
	Никольское
	С. Екатериновка
	Р. Кшень
(территория плотины)
	52.226430, 37.697519
	установлены

	3
	Никольское
	С. Екатериновка
	Пруд (на въезде)
	52.235169, 37.683273
	установлены